1

各  位

平成23年２月７日

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目11-1

代 表 者 代表取締役社長 佐 藤 文 彦

（コード番号） （９４３９）

問い合せ先 取 締 役 小 林 繁 之

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） （０３－５４１１－７２２２）

営業外収益の計上、特別損失の発生、並びに業績予想の修正に関するお知らせ

営業外収益、特別損失の発生並びに最近の動向を踏まえ、平成22年８月12日に公表した平成23

年６月期（平成22年７月１日～平成23年６月30日）の第２四半期累計期間の業績予想を下記のと

おり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上及び特別損失の発生並びにその内容

（１）営業外収益の計上

 当社が出資している不動産関連投資事業組合は、平成22年８月12日にお知らせしたとおり運用

している不動産の処分予定価額が当該組合の社債の発行総額を下回る予定であることから、平成

22年６月期において当社持分の帳簿価額の全部を減少させましたが、当該不動産の運用事業自体

は順調に推移し、当第２四半期累計期間におきまして運用益17百万円が計上されました。一方で

昨今の景気低迷により未公開株式投資組合等の運用損が13百万円発生したため４百万円の投資事

業組合運用益を計上する予定です。従いまして、営業外損益は、当初20百万円の損失を見込んで

おりましたが予想を大幅に上回り４百万円になる見込みであります。

（２）特別損失の発生

 当社が保有する投資有価証券の１株当たり純資産価額が簿価の50％を下回り、固定資産の減損

に係わる会計基準に従い簿価を純資産価額まで切り下げたため、投資有価証券評価損12百万円が

発生しました。

２．平成23年６月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（平成22年７月１日～平成22年12月31日）

                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当り

四半期純利益

前回予想（A） 979 37 17 3 32.10円

今回予想（B） 939 39 44 17 161.58円

増減額（B-A） △40 2 27 14

増減率 △4.1％ 4.1％ 153.1％ 408.3％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成22年６月期第２四半期）
916 30 21 89 788.71円

2

３．修正の理由

 当第２四半期累計期間の当社グループの経営成績は、昨今の消費低迷の影響を受けて新規顧客

数が伸び悩み、売上高は業績予想に比べ 4.1％減の 939 百万円となったものの、コスト削減効果

により、売上原価も業績予想に比べて 5.8％減少いたしました。従いまして連結四半期営業利益

は、ほぼ予想通りの 39 百万円となる見通しであります。
 連結四半期経常利益におきましては、不動産関連投資事業組合の運用益 17 百万円の計上により

業績予想に比べ 153.1％増の 44 百万円となる見通しでありますが、特別損益において当社が所有

する投資有価証券の減損損失 12 百万円及び平成 22 年 11 月 11 日にお知らせした資産除去債務会

計基準の適用に伴う影響額 16 百万円が発生いたしましたので、連結四半期純利益は 17 百万円と

なる見通しであります。

４．通期予想の修正

通期予想につきましては、依然厳しい経済環境が続くと予想されるため、当初業績予想からの

修正はありません。なお、修正の必要があると判断した場合は、直ちに開示いたします。

（ご参考）平成23年６月期業績予想

 平成23年６月期連結業績予想（平成22年７月１日～平成23年６月30日）

                           （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

通    期 2,001 117 76 58

前期実績（平成22年６月期） 1,766 72 1 39

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手した情報に基づいて合理的に判断し

たものであり、リスクや不確実性を含んでおります。実際の業績は、今後の業況の変化等により、

業積予想数値とは異なる場合がありますことをご承知ください。

 以 上